24) G. a PUFENDORF Observation. iuris univ. Tom. I.
Obs. 12.

25) In den Basilic. Tom. IV. pag. 697. Const. 40. heißt
es: ἐξεστα δέ τῷ ἀνδρὶ ταύτας κινεῖν ὡς προκον-
ράτωρι τῆς γυναικὸς, μηδεμίᾳν, ἀπαιτουμένῳ ικα-
νοδοσίᾳν. liceat autem marito eas (sc. actiones) mo-
vere tanquam procuratori mulieris, nulla ab eo prae-
stata satisdatione. Es wird der Grund hinzugefügt:
ἀρκεῖ γὰρ ἀντῷ πρὸς ἀσφάλειαν τό επιδεῖξαι ὅτι
γέγραπται ἐν τῷ προικιμαίῳ συμβολαιῷ ἡ τούτων
τῶν πραγμάτων ἐν ἐξωπροΐκοις ἐπίδοσις. i. e. Ei-
enim sufficit ad cautionem, si ostenderit, dotali in-
strumento adscriptum esse, datas esse has res loco
paraphernorum.

usuras quidem eorum circa se et uxorem expendere: *pecunias autem sortis, quas exegerit, servare mulieri, vel in causas, ad quas ipsa voluerit, distribuere*: et si quidem in dotali instrumento hypothecae pro his nominatim a marito scriptae sint, his esse mulierem ad cautelam suam contentam. Sin autem minime hoc scriptum inveniatur: ex praesenti nostra lege habeat *hypothecam* contrares mariti, *ex quo pecunias ille exegit*. Ante enim habeat mulier ipsa facultatem, si voluerit, sive per maritum, sive per alias personas easdem movere actiones, et suas pecunias percipere, et ²⁶⁾ ipsas cautiones a marito recipere securitate ei competente facienda ²⁷⁾). Dum autem apud ma-

26) Et steht hier für vel, in welcher Bedeutung es öfters gebraucht wird s. B. L. 19. §. 1. in fin. D. de legat. I. S. Jo. STRAUCH Lexicon Particular. iuris. voc. *Et*. Eben so erklärt das Wort et hier auch die Glossa. Die Basilica Tom. IV. Lib. XXIX. Tit. 5. Const. 40. pag. 698. bestätigen diese Erklärung, wo es heißt: ἀπόδειξιν καὶ αὐτὰ τα γραμματεῖα παρὰ τοῦ ἀνδρὸς ἀναλαβεῖν. *Poterat autem ipsas quoque cautiones recipere a marito.*

27) Die Basilica c. l. pag. 698. haben: ἀπόδειξιν αὐτῶν ποιοῦσα τῆς ἀποδόσεως. i. e. securitate seu apocpha ei praestanda. Der griechische Scholiast pag. 712. Sch. b. macht noch bey den Wörtern *cautiones a marito recipere* die Bemerkung: Da die Frau die dem Mann überlassenen Schuldcheine wieder zurücknehmen könne, so beweise dieses, daß der Mann in Ansehung derselben, wenn sie einflage, nicht als in rem suam procurator, sondern nur wie jeder anderer Procurator der Frau handle. εἰ γαρ in rem suam procurator

ritum remanent eaedem cautiones: et dolum et diligentiam maritus circa eas praestare debet, qualem et circa suas res habere invenitur: ne ex eius malignitate, vel desidia aliqua mulieri accedat iactura. Quod si evenerit, ipse eandem de proprio resarcire compelletur.